
 

 

EUROPOS TEISMINIS TINKLAS  

CIVILINĖSE IR KOMERCINĖSE BYLOSE  

 

Informacija, kurią teismas turi pateikti pagal 2012 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1215/2012 dėl jurisdikcijos ir teismo sprendimų civilinėse ir komercinėse 

bylose pripažinimo ir vykdymo (nauja redakcija) 26 straipsnio 2 dalį 

---------------------------------- 

26 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad „3, 4 arba 5 skirsniuose nurodytose bylose, kai atsakovas yra 

draudėjas, apdraustasis, draudimo sutarties naudos gavėjas, žalą patyrusi šalis, vartotojas arba 

darbuotojas, teismas, prieš prisiimdamas jurisdikciją pagal 1 dalį, užtikrina, kad atsakovas būtų 

informuotas apie savo teisę ginčyti teismo jurisdikciją ir apie atvykimo ar neatvykimo į teismą 

pasekmes“. 

Todėl Europos teisminis tinklas civilinėse ir komercinėse bylose parengė neprivalomą standartinį 

informacinį tekstą, kurį teismas galėtų naudoti pagal Reglamento 26 straipsnio 2 dalį vykdydamas 

savo prievolę informuoti atsakovą.  

 

Europos Sąjungos valstybės narės teisme Jums iškelta byla pagal Reglamentą Nr. 1215/2012. 

Pagal šio reglamento 26 straipsnį jurisdikciją iš esmės turi tas valstybės narės teismas, į kurį atvyksta 

atsakovas, net jei pagal kitas Reglamento nuostatas jurisdikcija negali būti nustatyta.  

 

Tačiau ši taisyklė netaikoma, kai į teismą atvykstama siekiant užginčyti jurisdikciją. 

Jeigu esate įsitikinęs, kad teismas neturi jurisdikcijos pagal jokias kitas Reglamento nuostatas, 

neprivalote imtis jokių veiksmų dėl bylos. Jeigu dėl jurisdikcijos turite abejonių, teismo jurisdikciją 

patartina užginčyti, kol byla nepradėta nagrinėti iš esmės. 


